
 
Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje 
SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 22715681  
 

http://ustecky.nsmascr.cz/ tel. 737 177 432 ustecky@nsmascr.cz 

 
Ústecký kraj 
Vážený pan 
Oldřich Bubeníček 
hejtman 
 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 
 
 
Droužkovice dne 6. srpna 2014 
 
   
Vážený pane hejtmane, 
 

Dovoluji si Vás požádat o prodloužení termínu splatnosti půjček, které Ústecký kraj 
poskytl jako pomoc při předfinancování nákladů na činnost místních akčních skupin v Ústeckém 
kraji. Jedná se o půjčky, nyní splatné k 31.12.2014 a 31.12.2015.  Vzhledem k vývoji v oblasti 
schvalování a implementace dokumentů pro období 2014 – 2020 a vzhledem k tomu, že se 
průběžně pro místní akční skupiny hledají další možné způsoby jejich financování, by všechny 
MAS v Ústeckém kraji, které v minulosti využily možnost půjčky od Ústeckého kraje, potřebovaly 
z důvodu zachování kontinuity finančních toků stávající půjčky prodloužit a to do 31.12.2016.      

 
Během realizace strategických plánů Leader došlo k úpravě Pravidel IV.1.1. PRV, ze 

kterých plyne možnost čerpat finanční prostředky až do konce roku 2014. Následně potom 
dochází k vyúčtování, podání žádosti o proplacení a následné proplacení dotace. Zároveň pro 
zachování kontinuity fungování MAS bude možné čerpat další finanční prostředky formou 
projektů spolupráce od MZe, přičemž tyto prostředky budou po vyúčtování a podání žádosti o 
proplacení proplaceny do konce roku 2015. Dají se ale podle stávajících zkušeností předpokládat 
různá zpoždění oproti nynějším předpokladům.    

   
Věříme, že vzhledem k tomu, jaký finanční obnos se místním akčním skupinám podařilo 

pro území své působnosti v Ústeckém kraji získat, nám Ústecký kraj vyhoví a odsouhlasí 
posunutí termínu splatnosti do 31.12.2016. V opačném případě bychom se dostali do svízelné 
situace. 
 
 
Za kladné vyřízení za všechny místní akční skupiny v Ústeckém kraji předem velmi děkuji. 
 
S pozdravem 
          
 

   
Hana Dufková 
předsedkyně  
 


		2014-08-06T07:24:03+0100




